
POUR LES FAMILLES HABITANTS SUR LE SECTEUR SIVOM
TARIFS 2023 DES SERVICES ENFANCE 

Quotient 

familial

Journée

de 9h à 17h

1/2 journée

Matin : 

de 9h à 12h

Après-midi :

de 14h à 17h

Péri centre à la 

1/2h 

de 7h30 à 9h 

et de 17h à la fin 

de l’accueil

Tarif spécifique 

au ¼ d’heure

<400 4,91 € 2,46 € 0,65 € 0,32 € 

401 à 550 5,73 € 2,87 € 0,77 € 0,38 € 

551 à 700 8,33 € 4,17 € 0,88 € 0,44 € 

701 à 850 9,96 € 4,98 € 1,00 € 0,50 € 

851 à 1000 11,57 € 5,79 € 1,10 € 0,55 € 

1001 à 1150 13,20 € 6,60 € 1,21 € 0,60 € 

1151 à 1300 13,75 € 6,88 € 1,32 € 0,66 € 

1301 à 1450 14,42 € 7,21 € 1,44 € 0,72 € 

1451 à 1600 14,84 € 7,42 € 1,49 € 0,75 € 

1601 à 1750 15,12 € 7,56 € 1,54 € 0,77 € 

1751 à 1900 15,96 € 7,98 € 1,60 € 0,80 € 

1901 à 2150 16,80 € 8,40 € 1,65 € 0,82 € 

2151 à 2300 17,64 € 8,82 € 1,70 € 0,85 € 

>2301 18,48 € 9,24 € 1,75 € 0,88 € 

Quotient 

familial

Tarif à la 

demie heure *

Tarif spécifique 

au ¼ d’heure

Tarif goûter et 

petit déjeuner

Pénalités de 

retard –Tarif à la 

demie heure

<400 0,65 € 0,32 € 

0,76 € 10 €

401 à 550 0,77 € 0,38 € 

551 à 700 0,88 € 0,44 € 

701 à 850 1,00 € 0,50 € 

851 à 1000 1,10 € 0,55 € 

1001 à 1150 1,21 € 0,60 € 

1151 à 1300 1,32 € 0,66 € 

1301 à 1450 1,44 € 0,72 € 

1451 à 1600 1,49 € 0,75 € 

1601 à 1750 1,54 € 0,77 € 

1751 à 1900 1,60 € 0,80 € 

1901 à 2150 1,65 € 0,82 € 

2151 à 2300 1,70 € 0,85 € 

>2301 1,75 € 0,88 € 

* 1ère heure indivisible de 16h30 à 17h30 pour l’accueil

Tarifs accueil périscolaire (avant et après la classe) Tarifs vacances scolaires et mercredis



POUR LES FAMILLES HABITANTS SUR LE SECTEUR SIVOM
TARIFS 2023 DES SERVICES ENFANCE 

Tarifs repas (vacances scolaires et mercredis) Tarifs séjours

Maternels Elémentaires
Surveillance 

uniquement

4,25 € 4,46 € 0,54 €

Petit déjeuner (sur demande) au prix de 0.76 €

Tranches Quotient 
Petit séjour

(5 jours 4 nuits)

Mini séjour

(3 jours 2 nuits)

Bivouac (2 jours 

1 nuit)

1 <400 80 € 41 € 22 €

2 401 à 550 102 € 53 € 28 €

3 551 à 700 124 € 66 € 33 €

4 701 à 850 147 € 77 € 39 €

5 851 à 1000 171 € 89 € 45 €

6 1001 à 1150 187 € 98 € 50 €

7 1151 à 1300 204 € 107 € 54 €

8 1301 à 1450 221 € 115 € 59 €

9 1451 à 1600 238 € 124 € 63 €

10 1601 à 1750 251 € 136 € 68 €

11 1751 à 1900 261 € 145 € 72 €

12 1901 à 2150 273 € 157 € 76 €

13 2151 à 2300 285 € 169 € 80 €

14 >2301 298 € 180 € 85 €

Tarifs enfance adoptés au Comité Syndical du 22 mars 2023 - Mise en application le 10 juillet 2023
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